
Совет Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы Пимерского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

от 27.01.2020 года № 1

О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального 
образования Пимерское сельское поселение Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, решением Совета Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 21.08.2017 года 
№ 68 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Пимерском сельском поселении Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными 
решениями Совета Пимерского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан от 12 декабря 2017 года № 80, от 25 
мая 2018 года №94, от 20 сентября 2019 года), в целях соблюдения прав жителей 
сельского поселения на участие в обсуждении проекта путем проведения публичных 
слушаний, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту Генерального плана 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на 28 февраля 2020 года.

2. Исполнительному комитету Пимерского сельского поселения:
2.1. Подготовить и провести публичные слушания по проекту Генерального 

плана Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с установленным порядком в следующем 
населенном пункте: д.Пимери, 28 февраля 2020 года в 10.00 часов в зрительном зале 
Пимерского сельского дома культуры, расположенный по адресу: д.Пимери, 
ул.Советская, д.25а.

2.2. Разместить проект Генерального плана Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на официальном 
сайте Пестречинского муниципального района в разделе «Сельское поселения -  
Пимерское сельское поселение» и на информационном стенде для размещения 
текстов муниципальных правовых актов по адресу: д. Пимери, ул. Советская, д.34а, 
административное здание исполкома Пимерского сельского поселения.



3. Определить следующий порядок учета предложений и дополнений в проект 
Г енерального плана Пимерского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, а также подачи заявки на участие в 
публичных слушаниях с правом выступления:

- в письменном виде, ежедневно в рабочие дни с. 8.00 до 11.00, с.13.00 до 
16.00 до 19 февраля 2020 года в исполнительный комитет Пимерского сельского 
поселения по адресу: д. Пимери, ул. Советская, д.34а, с обязательным указанием: 
для граждан -  фамилии, имени, отчества, принадлежности к каким-либо 
общественным организациям или объединениям, адреса регистрации места 
жительства, места работы и занимаемой должности, контактные телефоны; для 
юридических лиц -  на бланке организации, с указанием фамилии, имени, отчества 
руководителя.

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
поступающих предложений по проекту Генерального плана Пимерского сельского 
поселения в следующем составе:

Г иматдинов Рамис Рашидович -  Г лава Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, председатель 
рабочей группы;

- Хабибуллина Гульсина Мансуровна -  депутат Совета Пимерского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, член 
рабочей группы;

- Идрисов Ильгизар Ильясович -  депутат Совета Пимерского сельского 
поселения Пестречинского

5. В срок до 6 марта 2020 года разместить результаты публичных слушаний по 
проекту Генеральный план Пимерского сельского поселения на информационном 
стенде, расположенный по адресу: д.Пимери, ул.Советская, д.34а и на официальном 
сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со 
опубликования.

Г лава Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района

в сети Интернет 

дня его официального

http://www.pestreci.tatarstan.ru

